
 

Σελ 1 / 58 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Πρέβεζα : 1 1 - 6 - 2 0 2 4   

ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
Αρ. Πρωτ. : 10671 

 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ     

 Ταχ. δ/νση : Ελ. Βενιζέλου & Μπαχούμη 2     

 Ταχ. Κώδικας  481 00   Πρέβεζα      

 URL : www.dimosprevezas.gr    

 Πληροφορίες : Δ. Ντόντορος    

 ΤΗΛ.  : 2682026891  ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 349/2024  

 

 

 
   

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση  του Ειδικού Σχεδίου Προληπτικής Οργανωμένης Απομάκρυνσης Πολιτών Του Δήμου 

Πρέβεζας, Για Λόγους Προστασίας Από Εξελισσόμενη Η Επικείμενη Καταστροφή Εξαιτίας Δασικών 

Πυρκαγιών (Παράρτημα θ) . 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τον Ν.3013/2022 "Περί αναβάθμισης της Πολιτικής Προστασίας και λοιπές διατάξεις". (ΦΕΚ102, τευχ. 

Α), όπως ισχύει. 

2.  Τις διατάξεις του Ν.3852/10 ΦΕΚ 87τ.Α/7-6-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3.  Τον Ν.1558/85 (ΦΕΚ 137/Α'/26-7-85) «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα», όπως αυτός 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.2081/92 (ΦΕΚ 154/Α'/1992) και κωδικοποιήθηκε με το Π.Δ. 

63/2005 (ΦΕΚ 98/Α'/2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα». 

4. Την Υ.Α.1299/7-4-2003 Έγκριση του από 7.4.2003 Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με τη 

συνθηματική λέξη ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ (ΦΕΚ 423/Β'/2003). 

5. Τον Ν.4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, 

αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος 

εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

27 τευχ. Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

6.  Το Α1309/28-04-2023 έγγραφο της ΓΓΠΠ «5η Έκδοση του Γενικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων 

Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών με την κωδική ονομασία «ΙΟΛΑΟΣ 2» (ΑΔΑ: ΡΣΛΘ46ΝΠΙΘ-

ΝΛ5). 

7.  Το Α1161/18-04-2023 έγγραφο της ΓΓΠΠ «Κατευθυντήριες οδηγίες για την οργανωμένη προληπτική 

απομάκρυνση πολιτών για λόγους προστασίας από εξελισσόμενη ή επικείμενη καταστροφή εξαιτίας 

δασικών πυρκαγιών και οδηγίες για την σύνταξη ειδικών σχεδίων στα πλαίσια εφαρμογής του αρθ. 

23 παρ. 4 Ν. 4662/2020» (ΑΔΑ: 6ΡΜΙ46ΝΠΙΘ-738). 

8. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Πρέβεζας (ΦΕΚ 739/τ.Β’/14.3.2012) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Την υπ.αριθμ. 502/2023 απόφαση Δημάρχου με θέμα: «Σύσταση ομάδας εργασίας για την σύνταξη 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 2 / 58 

 

ειδικού σχεδίου οργανωμένης προληπτικής απομάκρυνσης πολιτών εξ αιτίας δασικών πυρκαγιών του 

Δήμου Πρέβεζας» 

10. Την υπ. αριθ.πρωτ. 10569/10-6-2024 εισήγηση της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας με θέμα  « Ειδικό 

Σχέδιο Προληπτικής Οργανωμένης Απομάκρυνσης Πολιτών για Λόγους Προστασίας από 

Εξελισσόμενη ή Επικείμενη Καταστροφή Εξαιτίας Δασικών Πυρκαγιών». 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 
 

Εγκρίνει το « ΕΙΔΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΗΣ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΓΙΑ ΛΟΓΟΥΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΠΟ ΕΞΕΛΙΣΣΟΜΕΝΗ ή ΕΠΙΚΕΙΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗ ΕΞΑΙΤΙΑΣ ΔΑΣΙΚΩΝ ΠΥΡΚΑΓΙΩΝ», όπως 

αυτό συντάχθηκε από την ομάδα εργασίας και το οποίο θα αποτελεί το Παράρτημα Θ του Σχεδίου 

Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών με την κωδική ονομασία «ΙΟΛΑΟΣ 2» 

του Δήμου Πρέβεζας. To ανωτέρω σχέδιο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της ανωτέρω απόφασης. 

 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

 

  

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 3 / 58 

 

ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ         Πρέβεζα    1/4/2024 

ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 

 

 

Στην Πρέβεζα σήμερα την  1η  του μηνός  Απριλίου  τους έτους 2024-ημέρα Δευτέρα και ώρα 

13.00 π.μ. και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Κτιρίου «Παλαιά Λαική Αγορά» 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ με θέμα συζήτησης:  

 

<<ΕΙΔΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΗΣ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΓΙΑ ΛΟΓΟΥΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΠΟ ΕΞΕΛΙΣΣΟΜΕΝΗ Η ΕΠΙΚΕΙΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗ ΕΞΑΙΤΙΑΣ ΔΑΣΙΚΩΝ 

ΠΥΡΚΑΓΙΩΝ>> 

 

 

 

  Το παρόν σχέδιο συντάσσεται σύμφωνα με τα οριζόμενα στο υπ’ αρ. Α1161/18-4-2023 

έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας με θέμα: «Κατευθυντήριες οδηγίες για την 

οργανωμένη προληπτική απομάκρυνση πολιτών για λόγους προστασίας από εξελισσόμενη ή 

επικείμενη καταστροφή εξαιτίας δασικών πυρκαγιών και οδηγίες για την σύνταξη ειδικών σχεδίων 2 

στα πλαίσια εφαρμογής του αρθ. 23 παρ. 4 του Ν. 4662/2020» και θα αποτελέσει ειδικό Παράρτημα 

Θ’ με τίτλο «ΕΙΔΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΗΣ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ» στο 

Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών του Δήμου ΠΡΕΒΕΖΑΣ  

(κωδική ονομασία «ΙΟΛΑΟΣ 2 5η Έκδοση»). Επιπλέον σύμφωνα με τα οριζόμενα στο ίδιο έγγραφο, 

με την υπ.αριθμ.: 502/2023. (ΑΔΑ: 6Ω6ΨΩΞΧ-Β1Ν)  Απόφαση του Δημάρχου Δήμου Πρέβεζας,  

συγκροτήθηκε ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ για τη σύνταξη του «ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΗΣ 

ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΕΞ ΑΙΤΙΑΣ ΔΑΣΙΚΩΝ ΠΥΡΚΑΓΙΩΝ» 

 

Στην παραπάνω συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 

 

 

# ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

1 ΖΕΡΒΑΣ ΦΩΤΙΟΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛ. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

2 ΚΑΡΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΟΣ Α  - ΄Α.Τ. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

3 ΜΠΕΙΝΤΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΥΠΟΠΛΟΙΑΡΧΟΣ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

4 ΤΣΟΥΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΘΥΠΟΠΥΡΑΓΟΣ Π.Υ. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

5 ΠΛΙΟΥΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΕΚΑΒ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

6 
ΝΤΟΝΤΟΡΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΠΟΛ. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 

 

 

  

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 4 / 58 

 

 

 

 

 

 

ΕΙΔΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΗΣ  ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗΣ 

ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΕΞ ΑΙΤΙΑΣ ΔΑΣΙΚΩΝ 

ΠΥΡΚΑΓΙΩΝ    ΔΗΜΟΥ  ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Συντάχθηκε Από Την Ομάδα Εργασίας 

Δήμου Πρέβεζας (ΑΠ. Δημάρχου 502/2023) 

 

 

 

 

ΠΡΕΒΕΖΑ 

 

ΑΠΡΙΛΙΟΣ   2024 
  

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 5 / 58 

 

Το εν λόγω σχέδιο δράσης συντάχθηκε και αφορά τις κατοικημένες περιοχές του Δήμου 

Πρέβεζας, των οποίων ο οικιστικός ιστός δεν διαμοιράζεται με τα διοικητικά όρια όμορου δήμου.  

Σύμφωνα με το υπ.αριθμ. 53060/2626/4-4-2024 έγγραφο της Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας 

Ηπείρου της Περιφέρειας Ηπείρου διαμοιραζόμενοι οικισμοί είναι οι : 1. Κονιάτες (Κοντάτες) 

{Δωδώνης – Πρέβεζας} και 2. Παραλία Λούτσας  {Πρέβεζα – Πάργα} . Για αυτούς τους οικισμούς 

η Περιφέρεια Ηπείρου εξέδωσε την υπ.αριθμ. 129068/991/10-8-2023 Απόφαση Περιφερειάρχη 

Ηπείρου στην οποία, εκτός των άλλων,  ορίζει του χώρους συγκέντρωσης και τις οδούς διαφυγής 

απο αυτούς.. Αρμόδιο όργανο για τη λήψη της σχετικής απόφασης της οργανωμένης προληπτικής 

απομάκρυνσης πολιτών στις περιοχές αυτές είναι ο οικείος Περιφερειάρχης, κατόπιν της εισήγησης 

του εκάστοτε Επικεφαλής Αξιωματικού του Πυροσβεστικού Σώματος. Στο τέλος παρατίθενται οι 

σελίδες που αφορούν τους δύο οικισμούς. 

Σε κάθε περίπτωση πρέπει να επισημανθεί η ανάγκη άμεσης εύρεσης λύσης στο πρόβλημα 

της απομάκρυνσης πολιτών από την παραλία Λουτσας – Βράχου, μέσω διάνοιξης νέων οδών 

σύνδεσης της Ε.Ο. με την παραθαλάσσια οδό, όπως αυτό έχει επισημανθεί από όλες τις αρμόδιες 

υπηρεσίες.  

Επίσης στις ζώνες που εφάπτονται με την θάλασσα  (Ακτογραμμή Ιονίου πελάγους και 

Αμβρακικός κόλπος) η απομάκρυνσης πληθυσμού από θαλάσσης θα εκτελεστεί  σε  συνεργασία με 

την αρμόδια Λιμενική Αρχή, η οποία έχει εκπονήσει Σχέδιο Δράσης για την αντιμετώπιση εκτάκτων 

αναγκών. Αυτό, εκτός των άλλων περιλαμβάνει συνεργασία με τους ιδιοκτήτες σκαφών, τα οποία 

υπό συνθήκες θα μπορέσουν να βοηθήσουν στην απομάκρυνση πληθυσμού.   

Η ενημέρωση των πολιτών θα γίνει με την βοήθεια της Αστυνομικής Διεύθυνσης Πρέβεζας 

και με την βοήθεια των Τοπικών Προέδρων/Συμβουλίων . 

Τέλος η απομάκρυνση ομάδων πολιτών θα γίνει με την συνεργασία του Δήμου και του ΚΤΕΛ 

(Τηλ:2682022213 , E-mail: info@ktelprevezas.gr)  ή και άλλων εταιριών που μισθώνουν μεταφορικά 

μέσα ενώ το ΕΚΑΒ θα μεταφέρει ευπαθή άτομα που χρήζουν ιδιαίτερης φροντίδας. Επίσης για τις 

ανάγκες στέγασης των απομακρυσμένων πολιτών θα συνδράμουν κα οι επιχειρήσεις 

Ενοικιαζόμενων Δωματίων.  

 

Κατά τη διάρκεια της  σύσκεψη η επιτροπή προσδιόρισε και κατέγραψε : 

1. τα ΓΕΝΙΚΑ ΠΛΗΘΥΣΜΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  

2. τον ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΑΤΑΛΟΓΟ ΦΟΡΕΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΕ ΕΠΙΠΕΔΟ ΔΗΜΟΥ 

3. τους ΧΩΡΟΥΣ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ ΣΕ ΚΑΘΕ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΟΙΚΙΣΜΟ 

4. τους ΔΡΟΜΟΥΣ ΔΙΑΦΥΓΗΣ  ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ ΣΕ ΚΑΘΕ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΟΙΚΙΣΜΟ 

5. τις ΕΥΠΑΘΕΙΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΕ ΚΑΘΕ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΟΙΚΙΣΜΟ 

6. τα ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΑ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ ΕΝΤΟΣ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

7. τα ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 

 Το παρόν εγκεκριμένο σχέδιο θα αποτελέσει το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Θ στο Σχέδιο Αντιμετώπισης 

Εκτάκτων Αναγκών εξαιτίας Δασικών Πυρκαγιών του Δήμου ΠΡΕΒΕΖΑΣ  (κωδική ονομασία 

«ΙΟΛΑΟΣ 2 5η Έκδοση»).  

 

ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ ΟΜΑΔΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

Ακριβές Αντίγραφο 

………………. …….. 

Ο Προϊστάμενος  του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας Δήμου Πρέβεζας 

 

 

Ντόντορος Δημήτριος 

Γεωπόνος 

  

mailto:info@ktelprevezas.gr
ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 6 / 58 

 

 

 

ΕΝΟΤΗΤΑ 1 

 

ΓΕΝΙΚΑ ΠΛΗΘΥΣΜΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ  

Ο Δήμος Πρέβεζας είναι δήμος της Περιφέρειας Ηπείρου με έκταση 350km2 (περίπου) και 

πληθυσμό 30.841  κάτοικους σύμφωνα με την απογραφή του 2021. Έδρα του δήμου είναι η 

Πρέβεζα. και περιλαμβάνει: τις  Δ.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ , Δ.Ε. ΛΟΥΡΟΥ &  Δ.Ε. ΖΑΛΟΓΓΟΥ 

Δημογραφικά στοιχεία Δήμος Πρέβεζας 2021 (Μόνιμος Πληθυσμός - Δημότες) 

 

2021 ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 30.841 

210101 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΡΕΒΕΖΗΣ 22.868 

21010101 Δημοτική Κοινότητα Πρεβέζης 21.099 

2101010101 Πρέβεζα,η 19.309 

2101010102 Άγιος Θωμάς,ο 456 

2101010103 Καλαμίτσι,το 102 

2101010104 Νεοχώριον,το 322 

2101010105 Ψαθάκι,το 910 

21010102 Δημοτική Κοινότητα Μιχαλιτσίου 236 

2101010201 Μιχαλίτσιον,το 197 

2101010202 Άγιος Νικόλαος,ο 39 

21010103 Δημοτική Κοινότητα Μύτικα 1.052 

2101010301 Μύτικας,ο 1.052 

21010104 Δημοτική Κοινότητα Νικοπόλεως 339 

2101010401 Νικόπολις,η 318 

2101010402 Μάζωμα,το 21 

21010105 Δημοτική Κοινότητα Φλαμπούρων 142 

2101010501 Φλάμπουρα,τα 142 

210102 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΖΑΛΟΓΓΟΥ 3.986 

21010201 Δημοτική Κοινότητα Καναλίου 1.349 

2101020101 Κανάλιον,το 995 

2101020102 Καστροσυκιά,η 227 

2101020103 Μάζιον,το 32 

2101020104 Νέα Θέσις,η 36 

2101020105 Πήδημα Κυράς,το 59 

21010202 Δημοτική Κοινότητα Βράχου 313 

2101020201 Βράχος,ο 121 

2101020202 Λυγιά,η 142 

2101020203 Παραλία,η 50 

21010203 Δημοτική Κοινότητα Εκκλησιών 58 

2101020301 Εκκλησιές,οι 58 

21010204 Δημοτική Κοινότητα Καμαρίνας 213 

2101020401 Καμαρίνα,η 201 

2101020402 Προφήτης Ηλίας,ο 12 

21010205 Δημοτική Κοινότητα Κρυοπηγής 90 

2101020501 Κρυοπηγή,η 90 

21010206 Δημοτική Κοινότητα Μυρσίνης 230 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 7 / 58 

 

2101020601 Μυρσίνη,η 77 

2101020602 Κάτω Μυρσίνη,η 54 

2101020603 Μεγαδένδρον,το 99 

21010207 Δημοτική Κοινότητα Νέας Σαμψούντος 540 

2101020701 Νέα Σαμψούς,η 540 

21010208 Δημοτική Κοινότητα Νέας Σινώπης 762 

2101020801 Νέα Σινώπη,η 486 

2101020802 Αρχάγγελος,ο 276 

21010209 Δημοτική Κοινότητα Ριζών  

2101020901 Ριζά,τα 65 

2101020902 Κάτω Ριζά,τα 49 

21010210 Δημοτική Κοινότητα Χειμαδιού 317 

2101021001 Χειμαδιόν,το 317 

210103 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΟΥΡΟΥ 3.987 

21010301 Δημοτική Κοινότητα Λούρου 1.769 

2101030101 Λούρος,ο 1.769 

21010302 Δημοτική Κοινότητα Άνω Ράχη 96 

2101030201 Άνω Ράχη,η 96 

21010303 Δημοτική Κοινότητα Βρυσούλας 149 

2101030301 Βρυσούλα,η 149 

21010304 Δημοτική Κοινότητα Κοτσανοπούλου 200 

2101030401 Άνω Κοτσανόπουλον,το 121 

2101030402 Κάτω Κοτσανόπουλον,το 79 

21010305 Δημοτική Κοινότητα Νέου Σφηνωτού 69 

2101030501 Νέον Σφηνωτόν,το 69 

21010306 Δημοτική Κοινότητα Ρευματιάς 111 

2101030601 Ρευματιά,η 66 

2101030602 Κάτω Ρευματιά,η 45 

21010307 Δημοτική Κοινότητα Σκιαδά 76 

2101030701 Σκιαδάς,ο 55 

2101030702 Αλώνι,το 14 

2101030703 Κοντάτες,οι 7 

21010308 Δημοτική Κοινότητα Στεφάνης 379 

2101030801 Στεφάνη,η 379 

21010309 Δημοτική Κοινότητα Τρικάστρου 11 

2101030901 Τρίκαστρον,το 11 

21010310 Δημοτική Κοινότητα Ωρωπού 1.127 

2101031001 Νέος Ωρωπός,ο 1.127 

 

  

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 8 / 58 

 

 

ΕΝΟΤΗΤΑ 2 

 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟΣ ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΦΟΡΕΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΕ ΕΠΙΠΕΔΟ ΔΗΜΟΥ 

Ακολούθως παρατίθεται ονομαστικός τηλεφωνικός κατάλογος όλων των φορέων και υπηρεσιών σε 

επίπεδο Δήμου Πρέβεζας 

 

 

 

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

1 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 2651026230 

2 ΑΥΤΟΤ. Δ/ΝΣΗ Π. ΠΡ. ΠΕΡ.ΗΠΕΙΡΟΥ 2651364313,  

3 Π.Π. ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 2651090231 

4 Π. Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ - ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 2682360200-02 ,    

5 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛ.ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ.  Π.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 2682089012-13  ,   

6 ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 2682089549 

7 ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ  2682089547 

8 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 2682022226 

9 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 2682440100 

10 8 Μ/Π ΤΑΞΙΑΡΧΙΑ, 3Ο ΕΠΙΤΕΛΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 26640227666 

11 Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 2682024870 

12 Λ.Ε.Κ. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 6986711044 

13 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 2682361333 

14 ΕΚΑΒ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 2682089431 

15 ΔΕΔΔΗΕ 2682022796 

16 ΑΔΜΗΕ Α.Ε 2682024424 

17 ΟΤΕ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 2682028599, 2682061099 

18 ΔΕΥΑΠ 2682024629,25982,   

19 ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 2682360600 

20 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 2682360656 6947320076 

21 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ (ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

Π.ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

2682026614  6940609506 

22 ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ  ΓΡ. ΠΟΛ. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 2682026891 6970268916 

23 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 2682089006 

 

 

 

  

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 9 / 58 

 

 

ΕΝΟΤΗΤΑ 3 

 

ΧΩΡΟΙ  ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ ΣΕ ΚΑΘΕ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ & ΟΙΚΙΣΜΟ 

Ακολούθως παρατίθονται οι υπαίθριοι χώροι συγκέντρωσης πληθυσμού- του Δήμου Πρέβεζας 

Σημειώνεται ότι σε κάθε περίπτωση κοινόχρηστοι χώροι γειτονικών κοινοτήτων μπορούν να 

χρησιμοποιηθούν ως σημεία καταφυγής πληθυσμού 

 

ΧΩΡΟΙ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ 

 

ΣΗΜΕΙΑ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ Δ.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

Δ.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ -ΟΙΚΙΣΜΟΣ 

  X Υ   

1 214215 4321559 Τ.Κ. ΜΥΤΙΚΑΣ  (Σχολείο) 

2 214898 4321659 Τ.Κ. ΜΥΤΙΚΑΣ  (Γήπεδο) 

3 217214 4323952 Τ.Κ. ΝΙΚΟΠΟΛΗΣ  (Γήπεδο) 

4 217033 4324616 Τ.Κ. ΝΙΚΟΠΟΛΗΣ  (Πλατεία) 

5 218139 4325588 Τ.Κ. ΜΙΧΑΛΙΤΣΙ  (Σχολείο) 

6 218377 4325746 Τ.Κ. ΜΙΧΑΛΙΤΣΙ  (Εκκλησία) 

7 218610 4328295 Τ.Κ. ΦΛΑΜΠΟΥΡΑ  (Εκκλησία) 

8 218815 4328442 Τ.Κ. ΦΛΑΜΠΟΥΡΑ  (Σχολείο) 

9 221408 4318583 ΑΓ. ΘΩΜΑΣ (οικισμός)  (Γήπεδο) 

10 221556 4318403 ΑΓ. ΘΩΜΑΣ (οικισμός)  (Πλατεία) 

11 221185 4319724 ΝΕΟΧΩΡΙ (οικισμός)  (Πλατεία) 

12 222868 4318972 ΑΓ. ΑΠΟΣΤΟΛΟΙ (οικισμός)  (Δασύλλειο) 

13 219661 4318893 ΨΑΘΑΚΙ (οικισμός)  (Είσοδος) 

14 219700 4318626 ΨΑΘΑΚΙ (οικισμός)  (Πάρκο) 

15 217824 4319196 8ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ (Περιοχή ΚΕΓΕ)  

16 217564 4319194 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ (Περιοχή ΚΕΓΕ) 

17 215681 4317348 ΔΡΟΣΙΑ (οικισμός) 

18 216511 4316107 ΠΑΝΤΟΚΡΑΤΟΡΑΣ  (οικισμός) (Πεδίο Βολής) 

19 216769 4315899 ΠΑΝΤΟΚΡΑΤΟΡΑΣ  (οικισμός) (ΠΛΑΤΕΙΑ) 

20 217123 4315556 ΠΑΝΤΟΚΡΑΤΟΡΑς  (οικισμός) (ΚΑΣΤΡΟ) 

21 217990 4316562 ΓΗΠΕΔΟ (Οδός Επτανήσου) 

22 217879 4316551 ΠΛ. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ (Οδός Επτανήσου) 

23 218013 4315771 ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

24 218676 4316194 ΣΤΡ. ΣΟΛΟΜΟΥ  (Οδός Ελ. Βενιζέλου) 

25 218659 4316990 ΠΛΑΤΕΙΑ ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥ  (Οδός Σπηλιάδου) 

26 218489 4316881 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ (Οδός Π. Τσαλδάρη) 

27 218005 4316825 ΠΛ. ΝΕΑΠΟΛΗΣ  (Οδός Δ. Κρόκου) 

28 217862 4317133 6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ  (Οδός Μανοπουλου) 

29 218460 4317242 ΚΑΣΤΡΟ ΑΓ. ΑΝΔΡΕΑ 

30 217984 4317817 ΠΛΑΤΕΙΑ ΟΔΟΥ ΑΛΑΜΑΝΑΣ 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 10 / 58 

 

31 218031 4317349 2ο-3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ (περιοχή "ΦΟΡΟΣ") 

32 218390 4316661 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ (Λ. Ειρήνης) 

33 218272 4316372 Ιο ΓΥΜΝΑΣΙΟ (Οδός Αρκαδίου) 

    

ΣΗΜΕΙΑ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ Δ.Ε. ΛΟΥΡΟΥ 

Δ.Ε. ΛΟΥΡΟΥ ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ -ΟΙΚΙΣΜΟΣ 

1 216142 4347143 Τ.Κ. ΚΟΤΣΑΝΟΠΟΥΛΟ (Άνω)   (Πλατεία) 

2 216873 4343877 Τ.Κ. ΚΟΤΣΑΝΟΠΟΥΛΟ (Κάτω)  (Πλατεία) 

3 212910 4346729 Τ.Κ. ΑΝΩ ΡΑΧΗ  (Πλατεία) 

4 216690 4354265 Τ.Κ. ΡΕΜΑΤΙΑ  (Πλατεία) 

5 215542 4353143 Τ.Κ. ΡΕΜΑΤΙΑ (Κάτω)  (Πλατεία) 

6 215374 4350606 Τ.Κ. ΒΡΥΣΟΥΛΑ  (Πλατεία) 

7 219715 4340137 Τ.Κ. ΛΟΥΡΟΣ  (Γήπεδο) 

8 219297 4339728 Τ.Κ. ΛΟΥΡΟΣ  (Πλατεία) 

9 217176 4342296 Τ.Κ. Ν. ΣΦΗΝΩΤΟ  (Γήπεδο) 

10 218511 4358000 Τ.Κ. ΣΚΙΑΔΑΣ  (Εκκλησία) 

11 222494 4341307 Τ.Κ. ΣΤΕΦΑΝΗ  (Πλατεία) 

12 222476 4341402 Τ.Κ. ΣΤΕΦΑΝΗ  (Πλατεία) 

13 217885 4338240 Τ.Κ. ΩΡΩΠΟΣ   (Πλατεία) 

14 217715 4337915 Τ.Κ. ΩΡΩΠΟΣ  (Γήπεδο) 

    

ΣΗΜΕΙΑ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ Δ.Ε. ΖΑΛΟΓΓΟΥ 

Δ.Ε. ΖΑΛΟΓΓΟΥ ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ -ΟΙΚΙΣΜΟΣ 

1 203661 4340273 Τ.Κ. ΒΡΑΧΟΣ    (Εκκλησία) 

2 203205 4339061 Τ.Κ. ΒΡΑΧΟΣ (Οικισμός Λυγιά)  -  (Εκκλησία) 

3 208523 4342479 Τ.Κ. ΕΚΚΛΗΣΙΕΣ   (Εκκλησία) 

4 213787 4328925 Τ.Κ. ΚΑΝΑΛΙ  (Γήπεδο) 

5 213983 4329274 Τ.Κ. ΚΑΝΑΛΙ  (Πλατεία) 

6 209312 4333421 Τ.Κ. ΚΑΝΑΛΙ (Οικισμός Καστροσυκιά)   (Εκκλησία) 

7 208795 4336497 Τ.Κ. ΜΥΡΣΙΝΗ   (Εκκλησία) 

8 208902 4335565 Τ.Κ. ΜΥΡΣΙΝΗ (Οικισμός Μεγαδένδρο)   (Εκκλησία) 

9 218136 4331428 Τ.Κ. Ν. ΣΑΜΨΟΥΝΤΑ   (Γήπεδο) 

10 218325 4331833 Τ.Κ. Ν.ΣΑΜΨΟΥΝΤΑ  (Πλατεία) 

11 216357 4332028 Τ.Κ. Ν.ΣΙΝΩΠΗ  (Γήπεδο) 

12 216388 4330771 Τ.Κ. Ν.ΣΙΝΩΠΗ  (Πλατεία) 

13 214551 4331791 Τ.Κ. Ν.ΣΙΝΩΠΗ (Οικισμός Αρχάγγελος) (Γήπεδο) 

14 206122 4336596 Τ.Κ. ΡΙΖΑ   (Εκκλησία) 

15 212121 4336580 Τ.Κ. ΚΑΜΑΡΙΝΑ    (Εκκλησία) 

16 212627 4335422 Τ.Κ. ΚΑΜΑΡΙΝΑ  (Πλατεία) 

17 211281 4338558 Τ.Κ. ΚΡΥΟΠΗΓΗ  (Πλατεία) 

18 205815 4340250 Τ.Κ. ΧΕΙΜΑΔΙΟ  (Πλατεία) 

 

  

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 11 / 58 

 

 

ΣΗΜΕΙΑ ΚΑΤΑΦΥΓΗΣ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ Δ.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 

ΔΑΣΥΛΛΙΟ ΑΓ. ΑΠΟΣΤΟΛΩΝ – ΑΓ. ΘΩΜΑΣ 

 

ΓΗΠΕΔΟ ΑΓ. ΘΩΜΑ 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 12 / 58 

 

 

ΠΛΑΤΕΙΑ ΑΓ. ΘΩΜΑ 

 

ΠΡΟΑΥΛΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟΥ  ΜΙΧΑΛΙΤΣΙΟΥ 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 13 / 58 

 

 

 

ΠΡΟΑΥΛΕΙΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑς ΜΙΧΑΛΙΤΣΙΟΥ 

 

ΓΗΠΕΔΟ ΜΥΤΙΚΑ 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 14 / 58 

 

 

ΠΛΑΤΕΙΑ & ΠΡΟΑΥΛΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΜΥΤΙΚΑ 

 

ΓΗΠΕΔΟ  ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 15 / 58 

 

 

ΓΗΠΕΔΟ  ΝΙΚΟΠΟΛΗΣ 

 

ΠΛΑΤΕΙΑ ΝΙΚΟΠΟΛΗΣ 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 16 / 58 

 

 

ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ  ΦΛΑΜΠΟΥΡΩΝ 

 

ΠΡΟΑΥΛΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΦΛΑΜΠΟΥΡΩΝ 

  

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 17 / 58 

 

 

ΣΗΜΕΙΑ ΚΑΤΑΦΥΓΗΣ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ Δ.Ε. ΛΟΥΡΟΥ 

 

 

ΠΛΑΤΕΙΑ Α. ΚΟΤΣΑΝΟΠΟΥΛΟΥ 

 

 

ΠΛΑΤΕΙΑ Κ. ΚΟΤΣΑΝΟΠΟΥΛΟΥ 

 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 18 / 58 

 

 

ΠΛΑΤΕΙΑ Α. ΡΑΧΗ 

 

 

ΚΑΤΩ ΡΕΜΑΤΙΑ 

 

 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 19 / 58 

 

 

ΡΕΜΑΤΙΑ 

 

 

ΠΛΑΤΕΙΑ  ΒΡΥΣΟΥΛΑ 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 20 / 58 

 

 

ΠΡΟΑΥΛΕΙΑ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ – ΛΥΚΕΙΟΥ ΛΟΥΡΟΥ 

 

ΠΡΟΑΥΛΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΛΟΥΡΟΥ 

 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 21 / 58 

 

 

ΓΗΠΕΔΟ  ΛΟΥΡΟΥ 

 

ΠΛΑΤΕΙΑ   ΛΟΥΡΟΥ 

 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 22 / 58 

 

 

ΓΗΠΕΔΟ  Ν. ΣΦΗΝΩΤΟΥ 

 

 

ΣΚΙΑΔΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 23 / 58 

 

 

ΠΛΑΤΕΙΑ ΣΤΕΦΑΝΗΣ 

 

 

ΓΗΠΕΔΟ  ΣΤΕΦΑΝΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 24 / 58 

 

 

ΓΗΠΕΔΟ ΩΡΩΠΟΥ 

 

 

ΠΛΑΤΕΙΑ ΩΡΩΠΟΥ 

 

 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 25 / 58 

 

ΣΗΜΕΙΑ ΚΑΤΑΦΥΓΗΣ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ Δ.Ε. ΖΑΛΟΓΓΟΥ 

 

 
ΒΡΑΧΟΣ    (ΕΚΚΛΗΣΙΑ) 

 

 
ΕΚΚΛΗΣΙΕΣ   (ΕΚΚΛΗΣΙΑ) 

 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 26 / 58 

 

 
ΚΑΝΑΛΙ  (ΓΗΠΕΔΟ) 

 

 
ΚΑΝΑΛΙ  (ΠΛΑΤΕΙΑ) 

 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 27 / 58 

 

 
ΚΑΣΤΡΟΣΥΚΙΑ   (ΕΚΚΛΗΣΙΑ) 

 

 
ΜΥΡΣΙΝΗ   (ΕΚΚΛΗΣΙΑ) 

 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 28 / 58 

 

 
ΜΥΡΣΙΝΗ (ΟΙΚΙΣΜΟΣ ΜΕΓΑΔΕΝΔΡΟ)   (ΕΚΚΛΗΣΙΑ) 

 

 
Ν. ΣΑΜΨΟΥΝΤΑ   (ΓΗΠΕΔΟ) 

 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 29 / 58 

 

 
Ν.ΣΑΜΨΟΥΝΤΑ  (ΠΛΑΤΕΙΑ) 

 

 
Ν.ΣΙΝΩΠΗ  (ΓΗΠΕΔΟ) 

 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 30 / 58 

 

 
Ν.ΣΙΝΩΠΗ  (ΠΛΑΤΕΙΑ) 

 

 
(ΟΙΚΙΣΜΟΣ ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ) (ΓΗΠΕΔΟ) 

 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 31 / 58 

 

 
ΡΙΖΑ   (ΕΚΚΛΗΣΙΑ) 

 

 
ΚΑΜΑΡΙΝΑ    (ΕΚΚΛΗΣΙΑ) 

 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 32 / 58 

 

 
ΚΑΜΑΡΙΝΑ  (ΠΛΑΤΕΙΑ) 

 

 
ΚΡΥΟΠΗΓΗ  (ΠΛΑΤΕΙΑ) 

 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 33 / 58 

 

 
ΧΕΙΜΑΔΙΟ  (ΠΛΑΤΕΙΑ) 

 

  

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 34 / 58 

 

ΕΝΟΤΗΤΑ 4 

 

ΔΡΟΜΟΥΣ ΔΙΑΦΥΓΗΣ  ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ ΣΕ ΚΑΘΕ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ & ΟΙΚΙΣΜΟ 

Ακολούθως παρατίθενται  οι δρόμοι διαφυγής ανά Κοινότητα και Οικισμό  του Δήμου ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 

ΔΡΟΜΟΙ ΔΙΑΦΥΓΗΣ 

 

ΔΕ  ΖΑΛΟΓΓΟΥ 

 

 
ΒΡΑΧΟΣ  -  ΛΥΓΙΑ 

 

 
ΕΚΚΛΗΣΙΕΣ 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 35 / 58 

 

 
ΚΑΜΑΡΙΝΑ 

 

 

 
ΚΑΝΑΛΙ 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 36 / 58 

 

 
ΚΑΣΤΡΟΣΥΚΙΑ ΠΑΡΑΛΙΑ 

 

 

 
ΚΡΥΟΠΗΓΗ 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 37 / 58 

 

 
ΜΥΡΣΙΝΗ – ΜΕΓΑΔΕΝΔΡΟ 

 

 

 
Ν. ΣΑΜΨΟΥΝΤΑ - Ν.ΣΙΝΩΠΗ - ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 38 / 58 

 

 
ΡΙΖΑ 

 

 

 
ΧΕΙΜΑΔΙΟ 

  

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 39 / 58 

 

ΔΕ  ΛΟΥΡΟΥ 

 

 
Α. ΡΑΧΗ 

 

 

 
ΒΡΥΣΟΥΛΑ 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 40 / 58 

 

 
Α. ΚΟΤΣΑΝΟΠΟΥΛΟ 

 

 

 
Ν. ΩΡΩΠΟΣ 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 41 / 58 

 

 
Ν. ΣΦΗΝΩΤΟ 

 

 

 
ΡΕΥΜΑΤΙΑ  -  ΚΑΤΩ ΡΕΥΜΑΤΙΑ 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 42 / 58 

 

 
ΣΚΙΑΔΑΣ 

 

 

 
ΣΤΕΦΑΝΗ 

  

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 43 / 58 

 

ΔΕ  ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 

 
ΜΙΧΑΛΙΤΣΙ 

 

 

 
ΜΥΤΙΚΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 44 / 58 

 

 
ΝΙΚΟΠΟΛΗ 

 

 

 
ΦΛΑΜΠΟΥΡΑ 

 

  

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 45 / 58 

 

 
ΔΙΑΜΟΙΡΑΖΟΜΕΝΟΙ ΟΙΚΙΣΜΟΙ 

 
Η απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου με ΑΔΑ: 9ΑΘ87Λ9-ΤΕΗ, και θέμα  Επικαιροποίηση του 
Παραρτήματος Ε «Ειδικό Σχέδιο οργανωμένης προληπτικής απομάκρυνσης πολιτών για λόγους 
προστασίας από εξελισσόμενη ή επικείμενη καταστροφή εξαιτίας δασικών πυρκαγιών της 
Περιφέρειας Ηπείρου» του Ειδικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξαιτίας Δασικών 
Πυρκαγιών με την κωδική ονομασία «ΙΟΛΑΟΣ 2» Περιφέρειας Ηπείρου.εκτός των άλλων αναφέρει 
ότι  
 
4.2 ΧΩΡΟΙ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΟΔΟΙ ΔΙΑΦΥΓΗΣ ΔΙΑΜΟΙΡΑΖΟΜΕΝΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ 
 

3. Κονιάτες (Κοντάτες) (Διαμοιραζόμενος μεταξύ Δήμων Δωδώνης - Πρεβέζης) 

Χαρακτηρίζεται ως Υψηλής Επικινδυνότητας λόγω της μεγάλης ποσότητας της δασικής καύσιμης 
ύλης και της εγγύτητας σε αυτήν. Για αυτόν τον λόγο προτείνεται η Ολική προληπτική απομάκρυνση. 

 

 
 

3.A. Οδοί Διαφυγής για την περίπτωση προληπτικής απομάκρυνσης των κατοίκων του 

οικισμού Κοντάτες. 

•  Όλες οι οδοί που οδηγούν προς την ΕΟ Παλαιοχωρίου - Λούρου 
•  Αν η πυρκαγιά εξελίσσεται από την ΕΟ Παλαιοχωρίου - Λούρου προς τον οικισμό, η 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 46 / 58 

 

προληπτική απομάκρυνση θα πρέπει να γίνει από τους αγροτικούς δρόμους στο βόρειο τμήμα του 

οικισμού με κατεύθυνση προς τον οικισμό Παλαιοχωρίου. 

 

3.B. Σημεία Συγκέντρωσης 
• Είσοδος οικισμού στην ΕΟ Παλαιοχωρίου - Λούρου* 
Σημεία συγκέντρωσης (σήμανση ★ ) 
 

 
 

Σημειώνεται ότι η μέγιστη απόσταση των κατοικιών από το σημείο συγκέντρωσης είναι 1,5χλμ 
ενώ η ελάχιστη 1 χλμ. Για τον λόγο αυτό προτείνεται στην περίπτωση προληπτικής απομάκρυνσης 
να επιχειρήσει και μικρότερο όχημα (ΙΧ ή pick-up) το οποίο θα μεταφέρει τους κατοίκους (κυρίως του 
δυτικού τμήματος) προς το σημείο συγκέντρωσης. 

 

8. Παραλία Λούτσας (Διαμοιραζόμενος μεταξύ Δήμων Πρεβέζης - Πάργας) 

Χαρακτηρίζεται ως υψηλής επικινδυνότητας λόγω της εγγύτητάς της με μεγάλη ποσότητα δασικής 
καύσιμης ύλης και καλλιεργήσιμες εκτάσεις. Επιπλέον, ο οικισμός αποτελείται κατά κύριο λόγο από 
τουριστικά καταλύματα καθιστώντας δύσκολη την καταγραφή των ατόμων προς απομάκρυνση. 

Λόγω ότι ο οικιστικός ιστός αναπτύσσεται κατά μήκος της παραλίας (μήκους περίπου 3 χλμ.), 
ανάλογα με τις συνθήκες που επικρατούν μπορεί να πραγματοποιηθεί είτε ολική είτε μερική 
απομάκρυνση. 

 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 47 / 58 

 

 
 

8.A. Οδοί Διαφυγής για την περίπτωση προληπτικής απομάκρυνσης των κατοίκων του 

οικισμού της Παραλίας Λούτσας 

Σύμφωνα με την Ομάδα Εργασίας, στην περίπτωση προληπτικής απομάκρυνσης των κατοίκων 
της περιοχής, η Αστυνομία θα πρέπει να αποκόψει την άνοδο τους για πρόσβαση στην Ε.Ο. 
Πρέβεζας - Ηγουμενίτσας, καθώς οι οδοί που οδηγούν προς τα εκεί είναι στενές και θα πρέπει να 
χρησιμοποιηθούν για τα μέσα της Πυροσβεστικής. 

Για αυτούς τους λόγους οι οδοί διαφυγής είναι όλες όσες οδηγούν προς το παραθαλάσσιο μέτωπο 
της Λούτσας. 

8.B. Σημεία Συγκέντρωσης 

•  Κατά μήκος της Παραλίας 

•  Λιμάνι Λυγιάς (Νότια) 

•  Παραλία Αμμουδιά (Βόρεια) 

 

 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 48 / 58 

 

4.3 ΧΩΡΟΙ ΚΑΤΑΦΥΓΗΣ 
Στην περίπτωση που ληφθεί από τον Περιφερειάρχη η απόφαση εφαρμογής του μέτρου της 

οργανωμένης προληπτικής απομάκρυνσης πολιτών (μερική ή ολική) δρομολογούνται δράσεις 
άμεσης ενημέρωσης των πολιτών σχετικά με τους αρχικούς χώρους συγκέντρωσής τους για την εν 
συνεχεία οργανωμένη απομάκρυνσή τους, εφόσον χρειάζονται μεταφορά, αλλά και για τις ασφαλείς 
διαδρομές που θα πρέπει να επιλέξουν σε περίπτωση που κατευθυνθούν με ιδία μέσα στους 
προσδιορισμένους χώρους προσωρινής καταφυγής. 

Σύμφωνα με τις οδηγίες σύνταξης του Ειδικού Σχεδίου (ΑΔΑ: 6ΡΜΙ46ΝΠΙΘ-738) τα κτίρια που εκ 
των προτέρων θα επιλεγούν και θα καταγραφούν ως χώροι καταφυγής θα πρέπει να πληρούν όλους 
τους κανόνες υγιεινής και ασφάλειας χώρων που προορίζονται για συνάθροιση πολιτών, 
λαμβάνοντας υπόψη τις δυνατότητες που υπάρχουν σε κάθε περιοχή. Οι χώροι αυτοί που θα 
βρίσκονται εντός του δομημένου περιβάλλοντος των οικισμών ή των πολεοδομικών τμημάτων 
πόλεων, θα πρέπει σε κάθε περίπτωση να παρέχουν προστασία από θερμά αέρια, καπνό και 
παράγωγα καύσης που εκλύονται και διαχέονται στην ατμόσφαιρα από επερχόμενη δασική 
πυρκαγιά. Επίσης, η πρόσβαση των πολιτών σε αυτά, όπως και των οχημάτων φορέων έκτακτης 
ανάγκης (ΕΛΑΣ, ΠΣ, ΕΚΑΒ), θα πρέπει να είναι ευχερής. 

Κατά την έλευση και υποδοχή των πολιτών στους χώρους αυτούς θα πρέπει να τηρηθεί λίστα 
καταγραφής των στοιχείων τους και να υπάρξει διοικητική μέριμνα για τη κάλυψη των πρώτων 
αναγκών τους. 

Με βάση τα ανωτέρω, για τους οικισμούς των οποίων αρμόδιο αποφασίζον όργανο για την 
οργανωμένη προληπτική απομάκρυνση των πολιτών είναι ο Περιφερειάρχης Ηπείρου έχουν 
καθοριστεί οι κάτωθι χώροι προσωρινής καταφυγής των πολιτών: 

 

Α/Α Ονομασία Οικισμού Χώροι Καταφυγής 

3 Κονιάτες (Κοντάτες) • Δημοτικό Σχολείο Λούρου 
• Γυμνάσιο-Λύκειο Λούρου 

  Νότια 

  • Νηπιαγωγείο Καναλίου 
  • Δημοτικό σχολείο Καναλίου 

  • 4ο Γυμνάσιο Πρέβεζας 

  • 1ο Λύκειο Πρέβεζας 

  • Πανεπιστήμιο Πρέβεζας 

8 Παραλία Λούτσας Βόρεια 

• Νηπιαγωγείο Μεσοποτάμου 

• Δημοτικό σχολείο Μεσοποτάμου 

• 1ο, 2ο Νηπιαγωγείο Καναλλακίου 

• 1ο, 2ο Δημοτικό σχολείο Καναλλακίου 

• Γυμνάσιο Καναλλακίου 

• ΓΕΛ Καναλλακίου 

• ΕΠΑΛ Καναλλακίου 
 
Πίνακας 2. Χώροι καταφυγής διαμοιραζόμενων οικισμών Περιφέρειας Ηπείρου 

 

Επισημαίνεται ότι οι ανωτέρω χώροι καταφυγής έχουν προσδιοριστεί στο πλαίσιο των 

διαβουλεύσεων της Ομάδας Εργασίας που ορίστηκε ως υπεύθυνη σύνταξης του παρόντος Ειδικού 

Σχεδίου, καθότι οι όμοροι Δήμοι στους οποίους ανήκουν διοικητικά οι παραπάνω οικισμοί δεν 

κοινοποίησαν στην Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας Ηπείρου προσδιορισμένους χώρους 

καταφυγής εντός των διοικητικών τους ορίων. 

 

 

  

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 49 / 58 

 

 

 

 

ΕΝΟΤΗΤΑ 5 

 

ΕΥΠΑΘΕΙΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΕ ΚΑΘΕ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΟΙΚΙΣΜΟ 

Ακολούθως παρατίθενται  οι ευπαθείς ομάδες ανα Κοινότητα και Οικισμό  του Δήμου Πρέβεζας 

 

 

  

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 50 / 58 

 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ Δ.Κ. ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΟΥ ΑΝΗΚΟΥΝ ΣΕ ΕΥΑΛΩΤΕΣ ΠΛΗΘΥΣΜΙΑΚΕΣ ΟΜΑΔΕΣ    
 
 

Α/Α ΟΝ/ΝΥΜΟ Δ/ΝΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ - 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΑΝΑΠΗΡΙΑΣ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΒΟΗΘΩΝ – ΣΥΓΓΕΝΩΝ 

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟ 

ΜΕΣΟ 

1 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

2 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

3 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

4 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

5 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

6 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

7 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

8 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

9 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

10 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

11 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

12 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

13 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

14 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

15 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

16 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

17 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

18 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

 
 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 51 / 58 

 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ Δ.Κ. ΛΟΥΡΟΥ ΠΟΥ ΑΝΗΚΟΥΝ ΣΕ ΕΥΑΛΩΤΕΣ ΠΛΗΘΥΣΜΙΑΚΕΣ ΟΜΑΔΕΣ  
 

Α/Α ΟΝ/ΝΥΜΟ Δ/ΝΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ - 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΝΑΠΗΡΙΑΣ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΒΟΗΘΩΝ – ΣΥΓΓΕΝΩΝ 

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟ ΜΕΣΟ 

1 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

2 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

3 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

4 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

5 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

6 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

7 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

8 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

9 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

10 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

11 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

12 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

13 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

14 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

15 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

16 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

17 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 52 / 58 

 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ Δ.Κ ΖΑΛΟΓΓΟΥ  ΠΟΥ ΑΝΗΚΟΥΝ ΣΕ ΕΥΑΛΩΤΕΣ ΠΛΗΘΥΣΜΙΑΚΕΣ ΟΜΑΔΕΣ  
 

Α/Α ΟΝ/ΝΥΜΟ Δ/ΝΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ - 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΝΑΠΗΡΙΑΣ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΒΟΗΘΩΝ – ΣΥΓΓΕΝΩΝ 

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟ ΜΕΣΟ 

1 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

2 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

3 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

4 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

5 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

6 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

7 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

8 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

9 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

10 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

11 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

12 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

13 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

14 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

15 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

16 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

17 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

18 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

19 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

20 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

21 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 53 / 58 

 

22 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

23 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

24 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

25 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

26 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

27 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

28 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

29 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

30 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

31 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

32 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

33 ********* ********* ********* ********* ********* ********* 

 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 54 / 58 

 

 

 

ΕΝΟΤΗΤΑ 6 

 

ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΑ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ ΕΝΤΟΣ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

Ακολούθως παρατίθεται κατάλογος όλων των Ξενοδοχειακών μονάδων και λοιπών καταλυμάτων 

εντός της χωρικής αρμοδιότητας του Δήμου Πρέβεζας με τα ακόλουθα στοιχεία: 

• Κατηγορία 

• Ονομασία επιχείρησης 

• Ιδιοκτήτης / υπεύθυνος λειτουργίας 

• Δυναμικότητα (αριθμός δωματίων / κλινών) 

• Τηλέφωνο επικοινωνίας 

• Ηλεκτρονικη διευθυνση / e-mail\ 

 

  

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 55/ 58 

 

PREVEZA 

**** DA LUZ Mrs. Christina Zafeiri 20 37 

+30 26820 

89220 

+30 26820 

28616 

www.daluzboutiquehote

l.gr info@daluzboutiquehotel.gr 

*** DIONI BOUTIQUE Mr. Efstratios Ioannou 36 76 

+30 26820 

89500  

www.dioniboutiquehotel

.gr  info@dioniboutiquehotel.gr  

*** 

MARGARONA 

ROYAL Mr. Giosas Panagiotis 117 222 

+30 26820 

24360 

+30 26820 

24369 

www.margaronaroyal.c

om info@margaronaroyal.gr 

** PREVEZA CITY Mr. Efstratios Ioannou 51 109     

KALAMITSI 

C 

CAMPING 

KALAMITSI 

Mrs. Donatella 

Bandinelli 

89/1

4 400 

+30 26820 

22192 

+30 26820 

28660 

www.campingkalamitsi.

eu info@campingkalamitsi.eu 

** KALAMITSI Mr. Ioannis Ntolazas 26 47 

+30 26820 

25445 

+30 26820 

29976 www.hotelkalamitsi.gr ntolazas@otenet.gr 

MYTIKAS 

*** ADONIS Mr. Spyros Farras 33 64 

+30 26820 

41314 

+30 26820 

41356 www.adonishotel.gr info@adonishotel.gr 

** DIONYSSOS Mr. George Kyriakis 15 30 

+30 26820 

41247    

** FOTINI Mr. Vassilios Michalis 9 18 

+30 26820 

41283 

+30 26820 

41283 www.hotelfotini.gr info@hotelfotini.gr 

** ILIOVASILEMA Mrs. Vassiliki Nyfanti 15 27 

+30 26820 

41868  

www.iliovasilema-

preveza.gr 

hliovasilema.preveza@gmai

l.com 

** IRAKLIS Mr. Iakovos Iakovidis 18  

+30 26820 

42008    

** MYTIKA 

Mrs Ekaterini 

Michailidou 16 30 

+30 26820 

41618 

+30 26820 

41745 www.mitikahotel.eu mitikahotelap@yahoo.com 

KANALI 

**** BLUE SEA Mr. Andreas Fysekis   

+30 26820 

52320  www.blueseahotel.eu  blueseahotel|@yahoo.com  

http://www.daluzboutiquehotel.gr/
http://www.daluzboutiquehotel.gr/
mailto:info@daluzboutiquehotel.gr
http://www.dioniboutiquehotel.gr/
http://www.dioniboutiquehotel.gr/
mailto:info@dioniboutiquehotel.gr
http://www.margaronaroyal.com/
http://www.margaronaroyal.com/
mailto:info@margaronaroyal.gr
http://www.campingkalamitsi.eu/
http://www.campingkalamitsi.eu/
mailto:info@campingkalamitsi.eu
http://www.hotelkalamitsi.gr/
mailto:ntolazas@otenet.gr
http://www.adonishotel.gr/
mailto:info@adonishotel.gr
http://www.hotelfotini.gr/
mailto:info@hotelfotini.gr
http://www.iliovasilema-preveza.gr/
http://www.iliovasilema-preveza.gr/
mailto:hliovasilema.preveza@gmail.com
mailto:hliovasilema.preveza@gmail.com
http://www.mitikahotel.eu/
mailto:mitikahotelap@yahoo.com
http://www.blueseahotel.eu/
mailto:blueseahotel%7C@yahoo.com
ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 56/ 58 

 

** CLEOPATRA Mr. Eleftherios Tsatsis 52 96 

+30 26820 

52722 

+30 26820 

52716 www.cleopatrahotel.gr info@cleopatrahotel.gr 

*** ESPERANZA 

Mr. Polykarpos 

Chalkidis 10 20 

+30 26820 

51451 

+30 26820 

51060 www.hotelesperanza.gr info@hotelesperanza.gr 

** HASAKIS Mr. Vassilios Hasakis 14 24 

+30 26820 

52220 

+30 26820 

52220  schasakis@gmail.com 

**** 

IONIAN 

THEOXENIA Mr Christos Ntaoulas 16 38 

+30 26820 

51860 

+30 26820 

52141 www.ioniantheoxenia.gr info@ioniantheoxenia.gr 

** KATERINA Mr. AlexIos Patsis 26 50 

+30 26820 

51051 

+30 26820 

51052 www.katerina-hotel.gr info@katerina-hotel.gr 

*** MUST BOUTIQUE Mr. Emilios Tatsis 10 19 

+30 26820 

52221 

+30 26820 

52221 www.musthotel.gr info@musthotel.gr 

*** SESA BOUTIQUE 

Mr. Dimosthenis 

Vichas 10 22 

+30 26820 

52707 

+30 26820 

52705 www.sesahotel.com info@sesahotel.com 

KASTROSYKIA 

C 

CAMPING 

ASTERIAS 

Mr. Dimitrios 

Christakis 50 200 

+30 26820 

54098  

www.campingasterias.g

r info@campingasterias.gr 

** GOLDEN BEACH Mr. Stavros Georgakis 18 36 

+30 26820 

51111 

+30 26820 

51728 

www.goldenbeachprev

eza.gr prevezagolden@mail.com 

** ORIZONTAS 

Mr. Gregory 

Trompoukis 13 20 

+30 26820 

54443 

+30 26820 

54443 www.orizontashotel.gr info@orizontashotel.gr 

** NEPHELI Mr. Thomas Kitsantas 14 28 

+30 26820 

52033 

+30 26820 

52203 www.nephelihotel.gr nephelihotel05@gmail.com 

RIZA 

C 

CAMPING 

ACROGIALI Mr. Apostolos Mitos   

+30 26820 

56382  

www.acrogiali-

rooms.com  campacro@gmail.com  

C 

CAMPING 

CORALI 

Mr. 

Spyr.Christopoulos   

+30 26820 

56386  www.camping-corali.eu  info@camping-corali.eu  

LYGIA 

*** 

CARETTA 

CARETTA Mrs.Efr.Kontodima 27 60 

+30 26820 

56622  www.hotelcaretta.gr  info@hotelcaretta.gr 

http://www.cleopatrahotel.gr/
mailto:info@cleopatrahotel.gr
http://www.hotelesperanza.gr/
mailto:info@hotelesperanza.gr
mailto:schasakis@gmail.com
http://www.ioniantheoxenia.gr/
mailto:info@ioniantheoxenia.gr
http://www.katerina-hotel.gr/
mailto:info@katerina-hotel.gr
http://www.musthotel.gr/
mailto:info@musthotel.gr
http://www.sesahotel.com/
mailto:info@sesahotel.com
http://www.campingasterias.gr/
http://www.campingasterias.gr/
mailto:info@campingasterias.gr
http://www.goldenbeachpreveza.gr/
http://www.goldenbeachpreveza.gr/
mailto:prevezagolden@mail.com
http://www.orizontashotel.gr/
mailto:info@orizontashotel.gr
http://www.nephelihotel.gr/
mailto:nephelihotel05@gmail.com
http://www.acrogiali-rooms.com/
http://www.acrogiali-rooms.com/
mailto:campacro@gmail.com
http://www.camping-corali.eu/
mailto:info@camping-corali.eu
http://www.hotelcaretta.gr/
mailto:info@hotelcaretta.gr
ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 57/ 58 

 

** FILOXENIA Mr. Spyros Paschalis 23 45 

+30 26820 

56517 

+30 26820 

56517 www.filoxeniahotel.gr info@filoxeniahotel.gr 

VRACHOS 

** ACHILLEAS Mrs. Carmen Kaskani 18 32 

+30 26820 

56007 

+30 26820 

29067 www.achilleas-hotel.gr info@achilleas-hotel.gr 

** ATLON HOTEL Mr. Yannis Tsaloukas 13 21 

+30 26820 

56626  www.atlon-hotel.com support@atlon-hotel.com 

** KOUROS Mr. Fotios Dagias 13 30 

+30 26820 

56192 

+30 26820 

51692 www.kouroshotel.eu info@kouroshotel.eu 

** LOUKAS 

Mrs. Dimitra 

Terzoglou 25 48 

+30 26820 

56166 

+30 26820 

56618 www.hotelloukas.gr info@hotelloukas.gr 

** MYRTO Mr. Spyros Milionis 20 38 

+30 26820 

56116 

+30 26820 

56116 

www.prevezaa.wix.com

/hotelmyrto  mirtobr@otenet.gr 

** OLYMPIADA Mrs. Anna Tsatsou 19 37 

+30 26820 

56577 

+30 26820 

56015 www.vrahospreveza.gr 

olympiadahotel@hotmail.co

m 

** 

VRACHOS 

BEACH 

Mr. Kostantinos 

Stavrou 34 55 

+30 26820 

56284 

+30 26820 

56284 

www.vrahosbeachhotel.

com 

info@vrahosbeachhotel.co

m 

LOUTSA 

** ANEMELIA 

Mr. Theod. 

Theodoroglou 10 19 

+30 26820 

56601 

+30 26820 

56601 www.anemelia.gr anemelia@otenet.gr 

** AZALENA Mrs. Eleni Tzima 17 36 

+30 26820 

56510 

+30 26820 

56091 www.azalena.gr info@azalena.gr 

** ROUSTO Mr. Dimitrios Gotsis 20 43 

+30 26820 

56111 

+30 26820 

56111 www.hotelrousto.com info@hotelrousto.com 

** SELINI Mr. Giannis Nastas 15 26 

+30 26840 

41561 

+30 26840 

41561 www.selinihotel.gr 

konstantinosnastas@gmail.

com 

** SIARBAS 

Mr. Evaggelos 

Siarbas 11 19 

+30 26820 

56035 

+30 26820 

56035 www.siarbashotel.gr siarbashotel@gmail.com 

  

http://www.filoxeniahotel.gr/
mailto:info@filoxeniahotel.gr
http://www.achilleas-hotel.gr/
mailto:info@achilleas-hotel.gr
http://www.atlon-hotel.com/
mailto:support@atlon-hotel.com
http://www.kouroshotel.eu/
mailto:info@kouroshotel.eu
http://www.hotelloukas.gr/
mailto:info@hotelloukas.gr
http://www.prevezaa.wix.com/hotelmyrto
http://www.prevezaa.wix.com/hotelmyrto
mailto:mirtobr@otenet.gr
http://www.vrahospreveza.gr/
mailto:olympiadahotel@hotmail.com
mailto:olympiadahotel@hotmail.com
http://www.vrahosbeachhotel.com/
http://www.vrahosbeachhotel.com/
mailto:info@vrahosbeachhotel.com
mailto:info@vrahosbeachhotel.com
http://www.anemelia.gr/
mailto:anemelia@otenet.gr
http://www.azalena.gr/
mailto:info@azalena.gr
http://www.hotelrousto.com/
mailto:info@hotelrousto.com
http://www.selinihotel.gr/
mailto:konstantinosnastas@gmail.com
mailto:konstantinosnastas@gmail.com
http://www.siarbashotel.gr/
mailto:siarbashotel@gmail.com
ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ



 

Σελ 58/ 58 

 

 

ΕΝΟΤΗΤΑ 7 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 

Εθελοντικές Οργανώσεις Πολιτικής Προστασίας 

 

α/α Επωνυμία 

 

Τομείς δράσης 

 

Υπεύθυνος 

Εθελοντικής 

Οργάνωσης 

 

Τηλέφωνα 

επικοινωνίας 

 

1 Λέσχη Καταδρομών 

Πρέβεζας 

• Δασικές πυρκαγιές 

• Πλημμύρες 

• Σεισμοί 

• Διασωστικές ομάδες κ.λ.π. 

ΡΑΠΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 6986711044 

 

 

ΑΔΑ: ΡΦΛΞΩΞΧ-7ΗΔ


		2024-06-12T23:38:21+0300
	Athens




